
 
 

 

 
 

  
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “Padre A.M. TANNOIA” 

Via XXIV Maggio, 62 – 70033 CORATO (BA) Tel. 080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 

Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 

e-mail: batd09000L@istruzione.it sito: www.itet-tannoia.edu.it Pec:batd09000L@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

                   All’Albo 

Al sito – amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Avviso pubblico prot. AOODGEFID 33956 del 18/05/2022 – Programma Operativo 

Complementare (POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Finanziato con FSE e FDR  Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza codoce progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-326 – IL 

CANTIERE DELLE COMPETENZE – Modulo “Innovazione tecnologica e ricerca scientifica in nome 

del pianeta terra”  – CUP J14C22000480001 -  Determina a contrarre – Procedura Negoziata sotto 

soglia di cui all’art. 36, c. 2, lett. a) del  D. Lgs. N. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 

56/2017 –  per la fornitura di materiale chimico  
 

CIG:   Z893B0FAA5 

CUP:  J14C22000480001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e ss.mm.ii. concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

mailto:batd09000L@istruzione.it
http://www.itet-tannoia.edu.it/
mailto:batd09000L@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 32,  comma 2,  del D.Lgs.  50/2016,  il  quale  prevede   che,   prima dell’avvio  delle  

procedure di affidamento  dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,  in  conformità ai  propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’Avviso pubblico Pubblico prot. n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022, realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per 

la socialità e l’accoglienza Azione 10.2.2A; 

 

VISTA la candidatura N. 1080525 del 27/05/2022 presentata da questa istituzione scolastica all’Avviso 

pubblico di cui al punto precedente per l’Azione 10.2.2A dal titolo – IL CANTIERE DELLE 

COMPETENZE; 

 

VISTA la delibera n. 6 del 24/05/2022 con la quale il collegio docenti ha deliberato l’adesione al progetto 

PON Avviso AOODGEFID/33956 del 18/05/2022; 

 

VISTO  la nota MIUR AOODGGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione alla realizzazione del 

progetto in parola; 

 

VISTO il PTOF triennale 2022/2025; 

 

VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 13 del 15/02/2023; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico prot. n. 6959 del 27/06/2022 di assunzione al programma 

annuale 2022 del progetto cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-326 – IL CANTIERE DELLE 

COMPETENZE; 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON  “Per la scuola 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento 2014/2020; 

 

VISTO  il regolamento d’Istituto per le attività negoziali ai sensi dell’art. 45 del Decreto n. 129/2018, 

approvato con delibera n. 132 del 25/10/2019; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 13 del 15/02/2023; 

 

VISTA la richiesta presentata dalla docente Tutor del progetto in oggetto – atta all’acquisto di materiale 

con caratteristiche tecniche – specifiche necessario per la realizzazione del  Progetto cod. 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-326 – IL CANTIERE DELLE COMPETENZE – CUP: 

J14C22000480001 Mod. “Innovazione tecnologica e ricerca scientifica in nome del pianeta terra”   

la cui spesa da imputare al buget del progetto stesso; 

 

CONSIDERATO   che l’art. 1 comma 449 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 495 della l. 

2008/2015, prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 

CONSIP; 

 

CONSTATATA l’assenza di Convenzioni Consip per la fornitura di materiale con caratteristiche tecniche – 

specifiche (sostanze chimiche) per la realizzazione del progetto in parola; 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

VERIFICATO che a seguito di una indagine di mercato  è stato individuato l’operatore economico 

“LEVANCHIMICA S.r.l. con sede a Bari in Viale T. Columbo , 41 P.I. 03587930722” che ha 

presentato un’offerta assunta al prot. n. 4061 del 04/05/2023 per la fornitura di materiale con 

caratteristiche specifiche (sostanze chimiche) per la realizzazione del progetto IL CANTIERE 

DELLE COMPETENZE – Mod.: “Innovazione tecnologica e ricerca scientifica in nome del 

pianeta terra”   che risulta adeguata nel costo rispetto a quanto offerto; 

  

VISTO l’art.8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei 

lavori in via d’urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via 

d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8, D.Lgs 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di 

cui all’art. 80 del medesimo decreto legislativo nonché dei requisiti di qualificazione previsti per 

la partecipazione alla procedura; 

 

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle verifiche art. 

80) 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Aggiudicazione del servizio 

 

Si dispone l’ordine a favore dell’operatore economico, LEVANCHIMICA S.r.l. con sede a Bari in Viale T. 

Columbo , 41 P.I. 03587930722 per la fornitura di  materiale specifico  per la realizzazione del Modulo 

“Innovazione tecnologica e ricerca scientifica in nome del pianeta terra” 

 

Articolo 2 – Procedura affidamento 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo di cui al successivo art. 3 ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett.A) del d. lgs. 50/2016  

 

Art. 3 - Costo 

L’importo dell’aggiudicazione è di € 805,99  IVA inclusa al 22%  per la fornitura di quanto in oggetto 

 

Art. 4 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016,   il Responsabile del Procedimento è il  Dirigente  Scolastico  Prof.ssa  

Nunzia TARANTINI 

 

 

  IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                                                 Prof.ssa Nunzia TARANTINI 


		2023-05-20T11:51:27+0200
	TRNNNZ59P57C983M




